
  
Direzione Regionale Campania 

 

Via San Carlo, 26 – 80133 Napoli – Tel. 081/4284621 – Faxmail. 06/50516079 
e-mail: dre.Campania@agenziademanio.it 

pec: dre_Campania@pce.agenziademanio.it  

 
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N.50 E 
SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E 
ALL’INGEGNERIA PRELIMINARI AL PFTE DA ESEGUIRSI PRESSO IL COMPENDIO 
IMMOBILIARE CED0064 “OSPEDALE MILITARE S. FRANCESCO DA PAOLA” SITO 
IN CASERTA ALLA VIA SAN FRANCESCO DA PAOLA, OGGI “CASERMA 
TESCIONE”, CONSISTENTI NEL RILIEVO PLANO-ALTIMETRICO DELL’INTERO 
COMPENDIO, NEL RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED 
IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM DEI MANUFATTI ESISTENTI, 
NELLA VALUTAZIONE DELLE CORRISPONDENTI PRESTAZIONI TERMO-
IGROMETRICHE E VERIFICA DELLA VULNERABILITÁ SISMICA, NELL’ESECUZIONE 
DI INDAGINI GEOLOGICHE, GEOTECNICHE, IDROLOGICHE, VEGETAZIONALI ED 
ARCHEOLOGICHE, NONCHÉ DEL SERVIZIO DI INDAGINI AMBIENTALI. 
 
CUP: G25F21000420001 
CIG lotto 1: 89430928FA 
CIG lotto 2: 8943113A4E 
 

QUESITI E RELATIVE RISPOSTE DI MAGGIORE INTERESSE GENERALE 
AGGIORNATI ALL’8.11.2021 

 
Quesito n. 1  

“Buonasera, con la presente si richiede conferma delle categorie delle opere E.22, S.03 ed 
S.04 che escludono attività e requisiti di carattere impiantistico che invece sono espressamente 
indicate nell'oggetto dell'appalto nonchè negli elaborati richiesti: rilievi impiantistici ed esecuzione 
diagnosi energetica”. 
Risposta al quesito n. 1 

 Si conferma che le categorie delle opere, ai fini del possesso dei requisiti di capacità 
tecnico-professionali per il lotto 2, sono E22, S03 e S04, costituenti rispettivamente la categoria 
principale (E22) e le due categorie secondarie dell’appalto (S03 e S04). 


